

# CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI

### Estado de São Paulo Plenário Alexandre Chauar

Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí Tel.: 3276-1488 - site: www.camarasarapui.sp.gov.br

### PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 12/2018

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Maria José Vieira dos Santos, Cristiano Xavier Rodrigues, Laércio Holtz Rachid, Laércio Larice Rodrigues e Lucas da Silva Antunes vereadores no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de Sarapuí, propõe o seguinte projeto de lei:

Art. 1º Fica denominado "José Carlos Gattaz", a estrada que tem seu início na Rod. João Batista Pires, Bairro Floresta (-23.587045, -47.764559) e seu término na Estrada Municipal Salvador de Campos, Bairro do Rodeio (-23.635813, -47.766390).

Art. 2º Das placas denominativas constarão às inscrições:

#### Estrada Municipal José Carlos Gattaz

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar" Em, 02 de abril de 2018.

feira dos Santos Vereadora

Cristiano Xavier Rodrigues

Vereador

Vereador

Laércio Larice Rodrigues

Vereador

ilva Antunes



# CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

### Estado de São Paulo Plenário Alexandre Chauar

Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí Tel.: 3276-1488 – site: www.camarasarapui.sp.gov.br

#### BIOGRAFIA

José Carlos Gattaz, nasceu em 12/11/1934 na cidade de Sarapuí na fazenda Boa Vista no Bairro Floresta, filho de Felippe Miguel Gattaz e Maria de Lourdes Gattaz.

José trabalhou e dedicou a vida inteira à fazenda e deu forma a atual estrutura que todos conhecem.

O Sr. José Carlos teve quatro filhos, José Carlos Gattaz Júnior, Pedro Elias Gattaz, Maria de Lourdes Gattaz e Miguel Felipe Gattaz, ele faleceu em 08/08/2017 deixando saudades para a família e amigos.



# CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

### Estado de São Paulo Plenário Alexandre Chauar

Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí Tel.: 3276-1488 – site: www.camarasarapui.sp.gov.br

